
PORTARIA DIRETORIA
N.º 122/2021

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar os Servidores Docentes: Thais Yumi Umeda Suzuki (Membro Titular),
lotada no Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais; Patrícia Valente Araújo
(Membro Titular), lotada no Departamento de Odontologia Restauradora da
Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais; Mauro
Henrique Nogueira Guimarães de Abreu (Membro Titular), lotado no
Departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de Odontologia
da Universidade Federal de Minas Gerais; Paulo Afonso Silveira Francisconi
(Membro Titular), lotado Departamento de Dentística, Endodontia e Materiais
Odontológicos da Faculdade de Odontologia de Bauru da Universidade de São
Paulo; Hugo Lemes Carlo (Membro Titular), lotado no Departamento de
Odontologia da Universidade Federal de Juiz de Fora; Herbert Haueisen Sander
(Membro Suplente), lotado no Departamento de Odontologia Restauradora da
Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais e Carlos
Augusto Oliveira Fernandes (Membro Suplente), lotado na Faculdade de
Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, para
comporem a Comissão Examinadora para o Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior,
na Classe A, com a denominação de Professor Adjunto A, Nível I, destinada
ao Departamento Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia
da UFMG, conforme Edital nº 08 de 14 de janeiro de 2020, publicado no Diário
Oficial da União em 17 de janeiro de 2020 e Edital nº 958 de 21 de junho de 2021,
publicado no Diário Oficial da União em 23 de junho de 2021, com mandato até a
conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 11 de agosto de 2021.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


